
     Séance du 20 février 2020 

 

Membres absents : NIESS-VITON Estelle – DOUESSIN Jennifer – 

STAATH Michel  

 

OBJET : Compte administratif 2019 Affectation du résultat  

Budget de la Commune 
  

          Le Conseil Municipal,  

- Après avoir entendu le compte administratif du Budget Principal de la Commune 

pour l’exercice 2019 arrêté comme suit :  

   Section de Fonctionnement  

                    Dépenses   231 321.93 €uros  

                    Recettes    360 010.62 €uros  

                               Excédent                      128 688.69 €uros  

   Section d’Investissement  

                     Dépenses          376 775.75  €uros  

                     Recettes           306 035.27  €uros  

                              Déficit                            70 740.48 €uros  

- Considérant que les écritures comptables sont conformes aux pièces justificatives 

présentées  

- Statuant sur l’affectation des résultats de l’exercice 2019 

- Constatant que le compte administratif présente un excédent de fonctionnement de   

128 688.69 €uros et un déficit d’investissement de 70 740.48 €uros  

DECIDE d’affecter le résultat de fonctionnement global fin de l’exercice 2019 comme suit :  

• En report de fonctionnement (compte 002) : 57 948.21 €uros  

• En report d’investissement ( compte 001 dépenses) : 70 740.48 €uros  

• En affectation compte 1068 : 70 740.48 €uros  

 

OBJET :  Compte administratif 2019 
  

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, approuve et signe le compte administratif 2019 

de la Commune de WICKERSHEIM-WILSHAUSEN.  

 

 

OBJET : Compte de gestion 2019 
  

 

         Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, approuve le compte de gestion  

dressé pour l’exercice 2019 ( Commune) par Monsieur le Trésorier de TRUCHTERSHEIM.  

 

 

 



OBJET : Demande de subventions   
 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,  

- décide de verser les subventions suivantes aux différentes associations  

  à savoir :  

- ASCL Wickersheim-Wilshausen par Mme KNAB    1 550 €uros 

- Association Foncière Wilshausen                                  500 €uros  

- Association Foncière Wickersheim                            1 677.50 €uros  

- CAAA du Bas-Rhin                                                    2 177.50 €uros  

- Société de Tir                                                                 150 €uros  

- Une rose Un espoir Secteur du Pays de la Zorn              50 €uros  

- Divers                                                                             295€uros 

 

 Prévoit  les crédits nécessaires au budget primitif 2020 soit 6 400 €uros au   

  compte 6574 Subventions 

 

 
 

OBJET : Révision des loyers   
  

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, :  

‘ décide de ne pas appliquer la révision des loyers pour 2020 comme prévu dans les bails  

  de location des logements communaux  

 

 

OBJET : Acquisition à l’€uro symbolique d’une parcelle appartenant 

 au SIVU des 10 Villages  
 

• VU l’arrêté préfectoral du 10 janvier 2019 mettant fin à l’exercice des 

compétences du SIVU des 10 Villages 

• VU la délibération du Comité Directeur du SIVU des 10 Villages en date du 20 

janvier 2020 décidant de céder la parcelle cadastrée Section 18 n° 205 d’une 

contenance totale de 22.76 ares du ban communal de WICKERSHEIM à la 

Commune de WICKERSHEIM –WILSHAUSEN à l’€uro symbolique 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, : 

 

- décide d’acquérir la parcelle cadastrée Section 18 n° 205 d’une contenance totale de 

22.76 ares du ban communal de WICKERSHEIM at appartenant au SIVU des 10 

Villages à l’€uro symbolique 

- Charge l’Office Notarial de Dettwiller de la rédaction de cet acte,  

- Autorise le Maire à signer toutes les pièces administratives relatives à cette 

acquisition 

  

 


